
Z  k ron ik i In sty tu tu  Zachodniego

U dział w  sesji K lubu Publicystów  
M iędzynarodow ych SDP. W dniach 
2:1 -22 m arca 1970 r. odbyła się w  L ub
niew icach (woj. zielonogórskie) sesja  
w yjazdow a K lubu Publicystów  M ię
dzynarodowych S tow arzyszenia Dzien
n ikarzy  Polskich. Tem at ogólny kon
ferencji brzm iał: Bezpieczeństwo Europy 
a kw estia  niemiecka. W czasie obrad 
refera t pt. Ideologia i praktyka  NRF  
w kw estii zachodnioeuropejskiej in te
gracji wygłosił pracownik naukowy IZ, 
doc. d r hab. Andrzej Kwilecki.

U dział w  Zjeździć P isarzy Ziem  
Zachodnich. W dniach od 4 do 6 m aja 
1970r. odbyw ał się w Zielonej Górze 
X III Zjazd Pisarzy Ziem Zachodnich. 
Zgodnie z postanowieniem  Zarządu 
Głównego Związku L iteratów  Polskich, 
był to ostatni tego typu zjazd; odtąd 
odbywać się będą spotkania literatów  
związane z obchodami ważnych dla ca
łego społeczeństwa polskiego rocznic
i wydarzeń związanych z Ziemiam i Za
chodnimi. W Zjeździe uczestniczyli 
przedstaw iciele najwyższych w ładz p a r
tyjnych i państwowych: członek Biura 
Politycznego i sekretarz KC PZPR — 
Zenon Kliszko, sekretarz KC Stefan 
Olszowski, kierow nik W ydziału K ultury 
KC W incenty K raśko. Władze m iejsco
w e reprezentow ali: I sek retarz KW 
PZPR J. H ebda oraz przewodniczący 
W ojewódzkiej Rady Narodowej J. Lem - 
bas.

R eferat program ow y pt. Działalność
i twórczość kulturalna jako czynn ik  
integracji narodowej i społecznej Z iem  
Zachodnich i Północnych  wygłosił prof. 
d r  W. M arkiewicz, dyrek tor IZ. N ato
m iast k ierow nik Zakładu Socjologiczne
go IZ, doc. d r hab. Zygm unt Dulczewski

przekazał — napisany z insp iracji Ko
m itetu  O rganizacyjnego Zjazdu — ko
m unika t pt. P rzem iany społeczno-kul
turalne na Ziem iach Zachodnich.

U dział pracow ników  IZ w  sesjach  
naukow ych. W zw iązku z 25-rocznicą 
pow rotu Ziem Zachodnich do Polski 
odbyła się w  Poznaniu dnia 17 kw ietnia 
1970 r. sesja naukow a dziennikarzy- 
m arynistów  poświęcona problem atyce 
powiązań gospodarczo-kulturalnych W iel
kopolski z regionem nadm orskim . Na 
sesji tej referat pt. Rola Poznania
i W ielkopolski w  rozwoju życia nauko- 
w o-kulturalnego ziem  nadbałtyckich  w y
głosił m gr W ładysław Tomaszewski, se
kretarz  redakcji „Przeglądu Zachod
niego”.

*

W dniach 6 i 7 m aja br. odbyło się 
w e W rocławiu — w ram ach cen tra l
nych obchodów 25-rocznicy zwycięstwa 
nad faszyzmem i pow rotu Polski n a  Zie
m ie Zachodnie — ogólnopolskie sem i
narium  zorganizowane przez S tudenckie 
Stow arzyszenie P rzyjaciół ONZ, Zarząd 
O kręgu ZBoWiD oraz W ydział P raw a 
U niw ersytetu W rocławskiego. Na sem i
narium  refera ty  wygłosili: prof. d r K a
zimierz Kocot, doc. dr Kazim ierz Kąkol, 
m gr Jan  Bielawski (SGPiS — W arsza
wa), m gr H ubdrt Kozłowski (Śląski In 
sty tu t N aukowy — Katowice) oraz p ra 
cownicy In sty tu tu  Zachodniego: m gr 
M aria Brym as (A ktua lna  sytuacja pra- 
wnom iędzynarodowa NRD i NRF), m gr 
P io tr K alka (Zasady prawa m iędzyna
rodowego w  system ie prawa w ew nętrz
nego NRF) i m gr Leszek W eres (Zacho- 
dnioniem iecka koncepcja wyrzeczenia się 
groźby użycia siły).
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W dniach 18 - 19 m aja br. odbyła się 
w  Opolu — zorganizow ana przez Za
rząd Główny Zw iązku Nauczycielstwa 
Polskiego oraz Insty tu t Ś ląski — sesja 
naukow a na tem at roli szkoły i nau 
czyciela w in tegracji społecznej na Zie
m iach Zachodnich. Na sesji re fe ra t pt. 
M etody pracy In sty tu tu  Zachodniego 
w zwalczaniu rew izjonizm u zachodnio- 
niemieckiego  wygłosił doc. dr hab. Zy
gm unt Dulczewski, K ierow nik  Zakładu 
Socjologicznego. IZ.

W izyty gości zagranicznych w  IZ
W dniu 8 m aja  1970 r. złożył w izytę dy
rektorow i IZ, prof. drow i W. M arkie
wiczowi, przedstaw iciel Sekretariatu  
S tanu USA do spraw  Europejskich, 
Em ery Swank, k tórem u tow arzyszył 
konsul S tanów  Zjednoczonych w  Poz
naniu. Prof. W. M arkiew icz zapoznał 
gości z h istorią, działalnością naukowo- 
badaw czą oraz wydawniczą Insty tu tu .

*

W dniu 21 czerwca 1970 r. dele
gacja działaczy parlam entarnych  SPD, 
baw iąca w Polsce, podejm ow ana była

śniadaniem  w  IZ. W skład delegacji 
wchodzili: H ans-Jiirgen Junghans, w ice
przewodniczący frakcji SPD  w  Bundes
tagu, prof. dr F riedrich  Schafer, w ice
przewodniczący frakcji SPD  w  Bundes
tagu; Hans Ju rgen  W ischnewski, sek re
tarz generalny SPD, członek Zarządu
i Prezydium  Zarządu, deputow any do 
Bundestagu; H elm ut Lenders, deputo
w any do Bundestagu; Georg Schlaga, 
deputowany do Bundestagu; Eugen Selb- 
m ann, re feren t zagraniczny frakcji SPD. 
Ze strony kierow nictw a IZ delegację 
podejm owali: wiceprezes K uratorium  
IZ — prof. d r Jan  W ąsicki i w icedy
rek to r  IZ — dr Janusz Rachocki.

*

W dniu 1 czerwca złożyła w izytę 
W IZ delegacja Tow arzystw a W spół
pracy K ultu ralnej i Gospodarczej z Pol
ską w  NRF (Dusseldorf), w  składzie: 
prof. dr H erbert R idder, prof. d r Rotlie
i d r Emelius. Delegacja odbyła -spotka
nie dyskusyjne z pracow nikam i IZ, na 
którym  prof. R idder wygłosił odczyt pt. 
Problemy i perspek tyw y dem okracji v) 
NRF.
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